
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

 
 

IL DIRIGENTE  

 

VISTA                           l’O.M. 45 del 25 febbraio 2022, che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2023/2024 e determina le modalità di 

applicazione delle disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo 

concernente la mobilità del personale della scuola; 

VISTA                    l’ordinanza ex art. 700 c.p.c. n. 25371/2023 del 04.09.2023 (R.G. 3669/2023) 

con la quale il Tribunale di Santa Maria Capua Vetere – Sezione Lavoro ha 

accolto il ricorso della prof.ssa GALARDO MARIA (19.09.1970 – CE);                                 

VISTA il dispositivo della predetta ordinanza che “dichiara il diritto della ricorrente al 

riconoscimento della precedenza ex art. 33, co. 5, l. 104/92, nell’ambito della 

procedura di mobilità per l’anno scolastico nelle operazioni di mobilità 

interprovinciale per la scuola secondaria per l’a.s. 2023/24, per le causali di 

cui in motivazione, e, per l’effetto, ordina all’Amministrazione scolastica ogni 

provvedimento consequenziale”; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Galardo Maria beneficiando della precedenza di cui all’ art. 33 

comma 5 e 7 L. 104/92 avrebbe ottenuto il trasferimento interprovinciale; 

ATTESA   la necessità di procedere all’esecuzione dell’ordinanza n. 25371/2023 del 

Tribunale di Santa Maria Capua Vetere – Sezione Lavoro 

 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni in premessa, per la prof.ssa GALARDO Maria, nata a Vairano Patenora 

(CE) il 19/09/1970 – titolare per la classe A047 scienze matematiche applicate – posto sostegno è 

disposto il trasferimento provinciale dal ISIS016004 - Istituto Omnicomprensivo Agnone a 

CESS000VV8 - Provincia di Caserta. 

Per il corrente anno scolastico la prof.ssa GALARDO Maria continuerà a prestare servizio 

presso il liceo scientifico di VAIRANO PATENORA in assegnazione provvisoria. 

Per l’assegnazione della sede definitiva per l’a. S. 2024/2025 la docente presenterà 

domanda di trasferimento nei modi e nei tempi previsti dal CCNI concernente la mobilità del personale 

docente, educativo e ATA. 

Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità, in relazioni agli atti che si ritengono lesivi dei 

propri diritti, gli interessati, ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le procedure previste 

dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 

2010 n. 183.   
               



 

 

 

 

          

                                                                                            IL DIRIGENTE                               

    Monica MATANO 
                          Documento firmato digitalmente  

        ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale  

       e normativa connessa  

 

 

 

 

 

 
 

- Alla Prof.ssa GALARDO MARIA 
c/o Studio Legale Avv. Antonio Galardo 
PEC: antonio.galardo@avvocatismcv.it;  
PEC: avv.loredana.franco@pec.it 
 
 

- Al Dirigente dell’A.T. di Isernia 
PEC: uspis@postacert.istruzione.it 

 

- Al Dirigente dell’ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO AGNONE 
PEC: isic829002@pec.istruzione.it 
 

 

- Al sito web 
 
 
 

 

mailto:antonio.galardo@avvocatismcv.it
mailto:avv.loredana.franco@pec.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it
mailto:isic829002@pec.istruzione.it

		2024-02-22T12:34:10+0000
	MATANO MONICA


		2024-02-27T09:40:57+0100
	protocollo




